SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NGUYỄN HIỀN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 15B /KH-NH	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 5  năm 2021

KẾ HOẠCH
Kiểm tra lại năm học 2020 – 2021
(Sau khi có kết quả chính thức)

· Thực hiện kế hoạch năm học 2020-2021;
· Căn cứ Công văn 3232/GDĐT-TrH ngày 1/10/2020 của Phòng Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn kiểm tra đánh giá năm học 2020 – 2021;
· Căn cứ Công văn 1476/GDĐT-TrH ngày 19/5/2021 của Phòng Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra lại năm học 2020 – 2021;
Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Hiền ra kế hoạch Kiểm tra lại                                  năm học 2020 – 2021 như sau:
1. Tổ chức kiểm tra
- TTCM các Tổ có học sinh thi lại chịu trách nhiệm ra đề Kiểm tra lại và hướng dẫn chấm kiểm tra.
- Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn lập kế hoạch và tổ chức kiểm tra lại năm học 2020-2021.
2. Khung thời gian kiểm tra
· Môn Toán, Ngữ văn: thời gian kiểm tra lại 90 phút.
· Các môn còn lại: 50 phút.
3. Nội dung kiểm tra lại và hình thức đề kiểm tra
· Nội dung kiểm tra theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học kỳ 2 và hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ GDĐT.
· Toàn bộ các đề kiểm tra lại theo hình thức tự luận 100%.
4. Lịch kiểm tra lại
	Toán11
	Lý 10
	Địa lý 11
	Hoá 10

	7g30
ngày 04/6
	7g30
ngày 04/6
	7g30
ngày 04/6
	7g30
ngày 04/6

	Tiếng Anh 10

	9g00
ngày 04/6

5. Chấm thi
· Sau khi học sinh thi xong bài thi được đánh phách, photo thêm 2 bản, cắt phách và giao cho 2 giáo viên của tổ đó trong đó có TTCM chấm độc lập trên hai bài thi photo. Chấm xong hai thành viên chấm thống nhất điểm và TTCM làm giám khảo 1 ghi điểm lên bài thi chính và 2 giám khảo ký tên, trả cả 3 bài thi về giáo vụ ráp phách, lên điểm. Việc chấm kiểm tra lại hoàn thành trong chiều 04/6/2021
· Ngày 07/6//2021 hoàn tất hồ sơ cuối năm cho học sinh phải kiểm tra bổ sung
· Ngày 07/6/2020 giáo vụ và Phó hiệu trưởng chuyên môn hoàn tất hồ sơ thi lại, chốt học sinh lên lớp, ở lại lớp...trình Hiệu trưởng ký công nhận.

Nơi nhận:
- PhòngGDTrH (để báo cáo);
- BGH; TTCM;
- Dán thông báo, đăng web trường;
- Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Thái Quang Cường

[bookmark: _GoBack]